
1 

 

ხელშეკრულება 

სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ №23/63 

(CPV30200000; 30210000; 30213000; 30213300) 

(ელექტრონული ტენდერი NAT230007763) 

 

 ქ. თბილისი,                                                                                                       მაისი 2023 წ. 

ხელშეკრულების მხარეები 

ერთი მხრივ, ა(ა)იპ „მუნიციპალური სერვისების განვითარების სააგენტო“ (ს/ნ 405026877) (შემდგომში 

,,შემსყიდველი“), წარმოდგენილი მისი უფროსის, გიორგი მარგებაძის, სახით და მეორე მხრივ, შპს 

„ორიენტ ლოჯიკი“ (ს/ნ 202052054) (შემდგომში–მიმწოდებელი), წარმოდგენილი მისი დირექტორის, 

ვაჟა ნასყიდაშვილის, სახით, ცალ-ცალკე ,,მხარე“, ორივე ერთად წოდებული როგორც „მხარეები“, 

ვმოქმედებთ რა „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-101 მუხლის პირველი 

პუნქტის და „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო 

შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 14 ივნისის N12 ბრძანების შესაბამისად, ვდებთ 

წინამდებარე ხელშეკრულებას. 

 

 

1. ხელშეკრულებაში  გამოყენებულ  ტერმინთა  განმარტებები 

 

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - 

შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც 

ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 

1.2.  „ხელშეკრულების  ღირებულება“ - საერთო  თანხა,  რომელიც  უნდა  გადაიხადოს 

შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და 

ზედმიწევნით შესრულებისათვის. 

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“- კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი/ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს საქონლის მიწოდებას 

ხელშეკრულების ფარგლებში. 

1.6.  „საქონელი“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 

 

 

2. ხელშეკრულების საგანი 

 

2 (ორი) ერთეული მაღალი წარმადობის დესკტოპ კომპიუტერის შესყიდვა ხელშეკრულებაზე 

თანდართული დანართი N1-ის შესაბამისად (CPV30200000; 30210000; 30213000; 30213300). 

 

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

 

3.1 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს: 13026 (ცამეტი ათას ოცდაექვსი) ლარს. 

3.2 ხელშეკრულების ღირებულება შეიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯსა და საქართველოს 

კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს.  

3.3 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ 



2 

 

ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების 

პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა, საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით 

გათვალისწინებული შემთხვევებისა.  

3.4   საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების 

დადგენის შემთხვევაში დაუშვებელია ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი 

ოდენობით გაზრდა. 

 

 

4. მხარეთა ვალდებულებები 

4.1 მიმწოდებელი ვალდებულია: 

ა) უზრუნველყოს ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული საქონლის მიწოდება 

ერთიანად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან, არაუგვიანეს 60 (სამოცი) კალენდარული დღის 

განმავლობაში. 

ბ) საქონლის მიწოდება განახორციელოს მისამართზე - ქ. თბილისი მიცკევიჩის 29-29ა, მე-4 

სართული. 

გ) განიხილოს შემსყიდველის პრეტენზიები და მიაწოდოს მოტივირებული პასუხი ყველა საკითხზე; 

დ) ხელი შეუწყოს შემსყიდველს ინსპექტირების განხორციელებაში. 

ე) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებითა და მოქმედი კანონმდებლობით მასზე დაკისრებული  

ვალდებულებები. 

4.2 შემსყიდველი ვალდებულია:  

ა)  უზრუნველყოს ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი; 

ბ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული  ვალდებულებები. 
 
 

            

5. ხარისხი და გარანტია 

5.1 საქონლის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ 

პირობებს; 

5.2 მოწოდებულ საქონელზე  ვრცელდება არანაკლებ 3 (სამი) წლიანი გარანტია. გარანტიის ვადის 

ათვლა დაიწყება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების თარიღიდან; 

5.5 საგარანტიო პერიოდში მიმწოდებელი ვალდებულია დაზიანების ან/და ხარვეზის შემთხვევაში 

შეცვალოს ტექნიკა ახლით ან შეაკეთოს სერვის ცენტრში. 

 

 

6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

6.1 შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი განხორციელდება 

პერიოდულად, როგორც საქონლის მიწოდების დროს, ისე ხელშეკრულების მოქმედების მთელ 

პერიოდში. 

6.2 ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლს განახორციელებენ შემსყიდველის მიერ 

განსაზღვრული პირ(ებ)ი ან/და პირთა ჯგუფი ან/და კონკრეტულ შემთხვევებში მხარეთა 

შეთანხმებით შესაძლებელია მოწვეულ იქნეს სპეციალური ცოდნის მქონე სპეციალისტი (ექსპერტი). 

6.3 შემსყიდველის შესაბამისი წარმომადგენელი (წარმომადგენლები, მოწვეული ექსპერტი) 

უფლებამოსილია ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი და თუ აღმოჩნდება უხარისხო საქონელი, 

მიმწოდებელი ვალდებულია კონტროლის შედეგად გამოვლენილი  წუნდებული საქონლის შეცვლა 

განახორციელოს საკუთარი ხარჯებით, შემსყიდველის მიერ დაწესებულ გონივრულ ვადაში 

(არაუმეტეს 5 დღე).  



3 

 

 

7. მიღება-ჩაბარების წესი 

 

7.1 საქონლის მიღება წარმოებს მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე.  

7.2 მიღება-ჩაბარების აქტი ფორმდება წერილობით ან/და ელექტრონული ფორმით, „ელექტრონული 

დოკუმენტისა და ელექტრონული სანდო მომსახურების შესახებ“ საქართველოს კანონის 

მოთხოვნათა შესაბამისად, მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელისმოწერით, 

ინსპექტირების განმახორციელებელი პირის/პირების დადებითი დასკვნის საფუძველზე. 

 

 

8. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები 

 

8.1 მოწოდებული საქონლის ღირებულების ანაზღაურება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტის 

გაფორმების, სასაქონლო ზედნადების  და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის (იმ შემთხვევაში თუ 

მიმწოდებელი დღგ-ს გადამხდელია) წარმოდგენის თარიღიდან არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის 

ვადაში. 

8.2 ანგარიშსწორების ვალუტა - ლარი. 

8.3 ანგარიშსწორების   ფორმა - უნაღდო.  

8.4 დაფინანსების წყარო - ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულის ბიუჯეტი. 

 

 

   

9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

 

9.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ 

გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ 

დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, 

მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ 

შესაძლო უმოკლეს ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, მიღებული 

აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. 

9.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები 

შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს 

გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით, ხელშეკრულების 

მე-11 მუხლის შესაბამისად. 

 

 

10. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

 

10.1 მხარეებმა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებები უნდა შეასრულონ 

ჯეროვნად, კეთილსინდისიერად, ხელშეკრულებით დათქმულ დროსა და ადგილას. მხარეები  

 



4 

 

პასუხს აგებენ ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირობების  შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი 

შესრულების  ან/და დაგვიანებით შესრულებისათვის ხელშეკრულებით და საქართველოს 

კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

10.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების/ვალდებულებების დარღვევის 

შემთხვევაში მიმწოდებელი იღებს გაფრთხილების წერილს, რომელშიც განესაზღვრება 

ვალდებულების შესრულების დამატებითი ვადა და პირგასამტეხლოს ოდენობა. დამატებით ვადაში 

ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად 

შეწყვიტოს ხელშეკრულება. შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტა 

შესაძლებელია გაფრთხილებისა და დამატებითი ვადის განსაზღვრის გარეშე, კანონით დადგენილ 

შემთხვევებში.  

10.3 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველი 

უფლებამოსილია მიმწოდებელს დააკისროს პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 1%-

ის ოდენობით. 

10.4 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების ნაწილობრივ შეუსრულებლობის შემთხვევაში 

შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებელს დააკისროს პირგასამტეხლო შესასრულებელი 

(დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების არაუმეტეს 0.2%-ის ოდენობით. 

10.5 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში (მათ 

შორის, ხელშეკრულების მე-4 მუხლის 4.1 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული საქონლის 

მიწოდების ან/და ხელშეკრულების მე-6 მუხლის 6.3 პუნქტით განსაზღვრული ვადების 

გადაცილების შემთხვევაში) შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებელს დააკისროს 

პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.02%-ის 

ოდენობით. 

10.6 წინამდებარე ხელშეკრულების მე-8 მუხლის 8.1 პუნქტით გათვალისწინებული 

ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მიმწოდებელი უფლებამოსილია შემსყიდველს 

დააკისროს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების               

0.02%-ის ოდენობით, გარდა იმ შემთხვევისა თუ ეს ვადაგადაცილება გამოწვეულია მიმწოდებლის 

ბრალეულობით. 

10.7 საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხის გადახდა უნდა განხორციელდეს სანქციის 

დაკისრების შესახებ შეტყობინების გაცნობიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში, 

წინააღმდეგ შემთხვევაში მისი გაქვითვა განხორციელდება გადასახდელი თანხიდან. 

10.8 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით 

ნაკისრი  ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

 

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

 

11.1 ნებისმიერი ცვლილება წინამდებარე ხელშეკრულებაში განხორციელდება წერილობით ორივე 

მხარის უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით. 

11.2  თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების 

პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია 

წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. 

11.3. შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულების 

მოქმედება, თუ მეორე მხარე ვერ უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას, 

ან მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში.  



5 

 

11.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს 

მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

11.5 ხელშეკრულება აგრეთვე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე. 

 

 

12 ფორს-მაჟორი 

 

 12.1 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული 

გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას;  

12.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის “ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 

კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული 

შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია 

წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნეს ომით, 

სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს 

დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.  

12.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 

რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი  გამომწვევი 

მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით 

პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით 

აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს 

ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი 

იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.  

 

                                  

13 ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

  

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს  2024 წლის 31 

იანვრის ჩათვლით. ხოლო, გარანტიის ნაწილში, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების თარიღიდან, 

არანაკლებ 3 (სამი) წელი.  

 

14 დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

14.1 ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება 

მოლაპარაკებების გზით.  

14.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 5 (ხუთი) დღის განმავლობაში მხარეები ვერ შეძლებენ 

სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით 

შეუძლია, მიმართოს საქართველოს სასამართლოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

 

  

15 სხვა პირობები 

 

15.1 წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილი და ხელმოწერილია „ელექტრონული დოკუმენტისა 

და ელექტრონული სანდო მომსახურების შესახებ საქართველოს კანონის შესაბამისად“. 



6 

 

15.2 მხარეები ერთმანეთთან კომუნიკაციისთვის გამოიყენებენ შემდეგ ელექტრონულ ფოსტას: 

შემსყიდველი k.machitidze@msda.ge მიმწოდებელი tenders@ol.ge აღნიშნული ელ. ფოსტებიდან 

განხორციელებული მიმოწერა წარმოადგენს ოფიციალურ დოკუმენტაციას. 

 

 

 

 

16 მხარეთა რეკვიზიტები  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                უფროსი 

 გიორგი მარგებაძე  

 

    __       ____________________ 

 

  დირექტორი 

 

 

     _________________________ 

   

 

 

  

 

       

             შემსყიდველი: 

1.1.  

ა(ა)იპ ,,მუნიციპალური სერვისების 

განვითარების სააგენტო“ 

ს/ნ 405026877 

მისამართი: ქ.თბილისი, მიცკევიჩის 29-29ა 

სახელმწიფო ხაზინა: TRESGE22 

საბიუჯეტო კოდი: 070203 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

  მიმწოდებელი: 

   

  შპს „ორიენტ ლოჯიკი“ 

ს/ნ 202052054 

მისამართი: ქ.თბილისი, ვ. გოძიაშვილის N71 

ბანკი: სს ,,ბაზის ბანკი” 

CBASGE22  

ანგარიშის ნომერი: GE96BS0000000005936872 

 

 

დირექტორი 

ვაჟა ნასყიდაშვილი 

 

 

 

mailto:k.machitidze@msda.ge
mailto:tenders@ol.ge


N დასახელება ტექნიკური მახასიათებლები
მწარმოებელი ქვეყანა, 

კომპანია, მოდელი
რაოდენობა ერთეულის ფასი საერთო ფასი

1 სისტემური ბლოკი

პროცესორი: Intel Core i7-12700 გამოშვების წელი: 2022 ბირთვების რაოდენობა: 12 (თორმეტი) ნაკადების 

რაოდენობა: 20 (ოცი) „ქეში“: 25 მეგაბაიტი ბაზური ტაქტური სიხშირე: 2.10 GHz მაქსიმალური (ტურბო) 

ტაქტური სიხშირე: 4.90 GHz დედაპლატა ჩიპსეტი: Intel W680 ქსელი: RJ45 port 10/100/1000 Mbps, Wi-Fi 6 

802.11ax 2x2 Bluetooth 5.2 გაფართოების სლოტები: DIMM სლოტი 4 ცალი;PCIe x16 - 1 ცალი; PCIe x4 - 2 

ცალი; M.2 სლოტი PCIe NVMe დისკისთვის 3 ცალი, SATA ინტერფესი 4 ცალი. USB პორტები: USB: 11-

ცალი; აქედან სისტემური ბლოკის წინა პანელზე: USB 3.2 4 ცალი, USB Type-C 1 ცალი, უკანა პანელზე: 

USB 2.0 3 ცალი, USB 3.2 3 ცალი. გრაფიკული ინტერფეისები: 2 ცალი DisplayPort 1.4 ვიდეობართი 

არაინტეგრირებული: NVIDIA RTX A2000 გრაფიკული პროცესორის ბირთვების რაოდენობა 3328, 

მეხსიერების ტიპი GDDR6, მეხსიერების მოცულობა 6GB, მეხსიერების ინტერფეისი 192bit, Memory 

bandwidth: 288 GB/s, მხარდაჭერა - OpenGL 4.68, Shader Model 5.17, Vulkan 1.2 პორტები 4x mDP 1.4a 

ოპერატიული მეხსიერება: მოცულობა 32 გბ ორი მოდულით; ტიპი: DDR5 4800 MHz აუდიო: სისტემური 

ბლოკის წინა პანელზე 1 ცალი, უკანა პანელებზე 2 ცალი (Audio Line-in jack) და (Audio Line-out jack) 

პორტები. მყარი დისკი: 2280 PCIe-Gen4x4 M.2 SSD ტიპის, 1TB SSD DVD/CD წამკითხველი (DVD/CD 

Rom): 9.5 Slim DVDRW SD ბარათების წამკითხველი: SD card reader 4.0 კვების ბლოკი: 700W; 92% 

ეფექტურობით 80 Plus Platinum სერტიფიკატი გარანტია: 3 წელი

ჩეხეთი, HP, Z2 G9 Tower

2 კლავიატურა სტანდარტული, 104 კლავიშიანი, ინტერფეისი: USB ჩინეთი, HP, 320K

3 მაუსი ოპტიკური (scroll-ის ფუნქციით), ინტეფეისი: USB ჩინეთი, HP, 320M

დანართი N1

6513 130262


	ხელშეკრულება_23-63 კომპიუტერებიააა
	დანართი N1_ფასების ცხრილი

		2023-05-01T17:23:41+0400
	Giorgi Margebadze


		2023-05-01T18:45:21+0400
	ORIENT LOGIC LLC




